
                                     

        Szanowni Państwo 
  

       Ostatnie miesiące to czas przetargów, podpisywania umów  

i rozpoczynania   bardzo ważnych  inwestycji. Realizujemy budowę 

blisko 7 km gminnych dróg asfaltowych, 

rewitalizację osiedla w przysiółku Budziszowice 

oraz budowę oświetlenia w centrum Czarnocina. 

Otrzymaliśmy kwotę 10 mln zł na kolejne zadania inwestycyjne  

w naszej Gminie. 

Bardzo nas martwi tegoroczna susza. Prosimy rolników o sprawdzanie bieżących informacji 

na naszej stronie internetowej. 

 

                          Życzymy Państwu dobrej, sprzyjającej Rolnikom, pogody 

                             oraz dobrego wypoczynku urlopowego i wakacyjnego. 

         

 

    Gmina Czarnocin pomaga                                                                  
                      

10 mln dla Gminy Czarnocin! 

W ramach drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” Gmina Czarnocin 

otrzymała aż 10 mln zł dofinansowania na trzy ważne zadania: 

•  przebudowę dróg na terenie gminy  - 4 mln zł, 

•  zagospodarowanie przestrzeni turystycznej w miejscowości Stradów – 4 mln zł, 

•  modernizację infrastruktury kulturalnej na terenie gminy – 2 mln zł. 

W tej edycji Programu Inwestycji Strategicznych największe dotacje trafiły do Powiatu  

Kazimierskiego oraz Gmin Czarnocin i Skalbmierz. 

 
Inwestycje rozpoczęte w II kwartale 2022 r. 

Gmina realizuje przedsięwzięcia, na które 

otrzymała dofinansowanie w I edycji 

„Polskiego Ładu”: 

• przebudowę dróg na terenie  

gminy – zadanie to obejmuje 21 odcinków 

dróg, 

• budowę oświetlenia ulicznego w gminie 

Czarnocin, 

•  budowę sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej wraz z przebudową drogi  

w Malżycach. 
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Wydarzenia II kw. 2022 r. 

Spotkanie z „Pokoleniem Baczyńskiego”. W dniach 

1-20 kwietnia na sali konferencyjnej GOK  

w Czarnocinie prezentowana była wystawa edukacyjna 

udostępniona przez IPN pt. „Pokolenie Baczyńskiego”. 

Wystawę zwiedzili m.in.  uczniowie klasy V, VI i VII  

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Batalionów 

Chłopskich w Czarnocinie wraz z nauczycielkami Panią 

Edytą Kot i Panią Katarzyną Pałaszewską. 

 Dnia 20 kwietnia odbyło się spotkanie z poezją 

Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, w którym udział 

wzięły Władze Gminy Czarnocin oraz członkinie Klubu 

Senior +. Wiersze czytała Pani Wójt Maria Kasperek, 

Pani Sekretarz Agata Wróbel oraz panie z klubu 

Seniora. 

 
Pomoc finansowa na realizację ważnych zadań. Dnia 

12 kwietnia Pani Wójt Maria Kasperek podpisała 

umowę z Krajowym Wsparciem Rolnictwa OT  

w Kielcach o bezzwrotną pomoc finansową  

w wysokości 433 473,68 zł na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej wraz z przebudową drogi w przysiółku 

Budziszowice w miejscowości Malżyce”. W ramach 

wykonywanej inwestycji zostanie wybudowane 

również oświetlenie uliczne. 

 

82. rocznica Zbrodni Katyńskiej. 14 kwietnia Władze 

oraz Radni Gminy Czarnocin złożyli kwiaty pod 

obeliskiem katyńskim oddając w ten sposób  hołd 

żołnierzom Wojska Polskiego i funkcjonariuszom 

Policji Państwowej związanym z naszą gminą,  

a pomordowanym przez NKWD w Katyniu, 

Charkowie, Twerze-Miednoje wiosną 1940 r. 

 

Obchody 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 

Maja. Dnia 3 maja o godz. 12.00 władze samorządowe 

oraz mieszkańcy gminy spotkali się w kościele pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny  

w Czarnocinie na uroczystej Mszy Świętej, na której 

uczczono 231.  rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 

Maja, pamięć 22 tysięcy Polaków zamordowanych  

w Katyniu i innych miejscach kaźni,  śmierć 96 ofiar 

katastrofy smoleńskiej na czele z Prezydentem 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz modlono się w intencji 

strażaków z okazji ich  święta. Modlitwie powierzony 

został również pokój na Ukrainie oraz bezpieczeństwo 

Polski w tych trudnych czasach. Pani Wójt w swym 

przemówieniu przedstawiła rys historyczny dotyczący 

okoliczności powstania Konstytucji 3 maja oraz 

nawiązała do ważnych w historii Polski wydarzeń.  

 
Zwieńczeniem uroczystości był przemarsz i złożenie 

przez delegacje kwiatów i zapalenie zniczy w miejscach 

pamięci. 

Jubileusz 101 urodzin mieszkanki Czarnocina.  

4 maja 101 lat skończyła Pani Zofia Nawrot. 

Czcigodnej Jubilatce życzymy dużo zdrowia, pogody 

ducha na kolejne wspaniałe jubileusze! 

Spotkania wiejskie. W dniach 4 – 11 maja odbyły się 

zebrania wiejskie. Władze gminy spotkały się  



z mieszkańcami wszystkich sołectw; w zebraniach 

uczestniczyło ponad 200 osób. Podczas spotkań 

omawiano ważne dla gminy oraz poszczególnych 

miejscowości sprawy.  

I transza żywności z Caritasu. W dniach 4-5 maja 

pracownicy GOPS w Czarnocinie oraz członkowie 

Parafialnego Koła Caritas wydali 530 paczek 

żywnościowych w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa. Kolejna transza planowana jest 

na przełom miesięcy lipiec/sierpień.  

Podpisanie umów na realizację zadań z I edycji 

Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład.   

6 maja została podpisana umowa z wykonawcą na 

realizację zadania pn. „Przebudowa dróg na terenie 

Gminy Czarnocin” Umowa dotyczy przebudowy 21 

odcinków dróg, koszt inwestycji to 4 267 060,31 zł 

brutto. 

 

17 maja Pani Wójt oraz Pani Skarbnik podpisały kolejną 

umowę, która dotyczy budowy oświetlenia ulicznego w 

Czarnocinie. Kwota z umowy to 252 713,34 zł brutto. 

Dnia 31 maja została podpisana umowa na realizację 

ostatniego przedsięwzięcia pn.  „Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z przebudową 

drogi w przysiółku Budziszowice w miejscowości 

Malżyce”. Kwota z oferty wynosi 1 291 500,00 zł 

brutto. 

Warsztaty oraz spotkanie autorskie. W ramach 

realizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną 

projektu pt. „Chodźmy do biblioteki!” dzieci oraz 

młodzież ze wszystkich szkół z terenu gminy 

uczestniczyły w ciekawych wydarzeniach: 

- 17 maja – w warsztatach literacko-artystycznych, 

które poprowadziła pisarka Monika Sawicka – 

Kacprzak, 

- 19 i 20 maja - w warsztatach komiksu, które 

przeprowadził znany rysownik i karykaturzysta – 

Szymon Teluk, 

 
- 30 maja – w spotkaniu autorskim z autorem książek  

i podróżnikiem – Romanem Pankiewiczem.

Łącznie we wszystkich wydarzeniach wzięło udział 

ponad 200 uczniów. 

Wybory sołtysa Czarnocina. 18 maja mieszkańcy 

Czarnocina wybrali sołtysa, którym został Pan 

Krzysztof  Paczkowski. 

Jubileusz święceń kapłańskich. 22 maja 25 - lecie 

święceń kapłańskich świętował proboszcz parafii 

Stradów ks. Arkadiusz Borusiński. W uroczystości 

uczestniczyli licznie zaproszeni goście m.in. władze 

gminy oraz powiatu. 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. W dniu 29 

maja na boisku sportowym w Czarnocinie  

w zmaganiach wzięło udział 7 jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych oraz jedna Kobieca Drużyna 

Pożarnicza z Cieszków.  Zwycięską drużyną została  

jednostka OSP z Sokoliny, drugie miejsce zajęła 

drużyna ze Stradowa a trzecie OSP z Cieszków. 

Kobieca Drużyna Pożarnicza z Cieszków zajęła I 

miejsce w swej kategorii. 

  



Uroczystość Koronacji obrazu Matki Bożej  

z Dzieciątkiem. W dniu 31 maja w kościele 

parafialnym pw. św. Bartłomieja Apostoła w Stradowie 

odbyła się niezwykle doniosła uroczystość koronacji 

słynącego łaskami obrazu Matki Bożej z Dzieciątkiem 

z XVII w. 

 

 W tak ważnym, zarówno dla parafian, jak i dla całej 

społeczności Gminy Czarnocin dniu  uczestniczyli 

licznie zaproszeni goście, w tym władze samorządowe 

Gminy- Wójt Gminy Czarnocin Pani Maria Kasperek, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Warszawa oraz Sekretarz Gminy Pani Agata Wróbel  

a także Starosta Kazimierski Pan Jan Nowak. 

Koronacji dokonał Biskup Kielecki Jan Piotrowski. 

Korony nałożone na skronie Maryi i Jezusa wykonane 

zostały ze złota, które pochodziło z biżuterii  

i precjozów, przekazanych jako wotum wdzięczności 

przez parafian. 

Gratulujemy Księdzu Proboszczowi oraz Parafianom 

organizacji tak pięknej, duchowej uroczystości! 

Rodzinne Święta w Gminie Czarnocin. Po dłuższej 

przerwie społeczności szkolne z naszej gminy 

wróciły do świętowania Dnia Matki, Dnia Dziecka 

oraz Dnia Ojca. Zorganizowano wycieczki, gry  

i zabawy oraz ogniska. 3 czerwca   w Szkole 

Podstawowej im. Armii  Krajowej w Cieszkowach 

odbyła się uroczystość, w której udział wzięli:  

Wójt Gminy Pani Maria Kasperek oraz 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Warszawa. 

 

W pięknych przedstawieniach, nawiązujących 

tematycznie do obchodzonych świąt, 

zaprezentowali się uczniowie najmłodszych klas.  

Na zakończenie spotkania Pani Wójt oraz Pan 

Przewodniczący złożyli Dzieciom oraz Rodzicom 

serdeczne życzenia i gratulacje. 

VII Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej. Po 

dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią 12 

czerwca w GOK w Czarnocinie odbył się konkurs 

piosenki patriotycznej. Na scenie zaprezentowało się 27 

uczestników w dwóch kategoriach wiekowych. 

Komisja konkursowa stanęła przed nie lada 

wyzwaniem, gdyż występy dzieci i młodzieży były na 

wysokim poziomie. Po burzliwych naradach 

przewodnicząca komisji – Pani Aleksandra Pobiega 

ogłosiła nazwiska zwycięzców, którymi zostali: 

w kategorii klasy I-III – Jan Pobiega 

w kategorii klasy IV-VIII – Klara Przeniosło. 

W tym roku przyznane zostały również wyróżnienia, 

które otrzymali: 

w kategorii klasy I-III – Alicja Szpyt 

w kategorii klasy IV-VIII – Alicja Fortuna. 

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni 

pamiątkowymi dyplomami oraz słodkim upominkiem. 

 

Zakończenie roku szkolnego 2021/2022. W piątek 24 

czerwca we wszystkich placówkach wręczano 

świadectwa, dyplomy i gratulacje. W tym roku Wójt 

Gminy Czarnocin Pani Maria Kasperek oraz 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Warszawa wzięli udział w uroczystościach związanych 

z zakończeniem roku szkolnego w Zespole Szkolno - 

Przedszkolnym w Czarnocinie, natomiast wcześniej 

uczestniczyli w  komersach klas ósmych w szkołach 

podstawowych w Cieszkowach i Sokolinie.  

Wszystkim Uczniom i Pracownikom Oświaty życzymy 

spokojnego wypoczynku i szczęśliwego powrotu do 

szkoły po wakacjach! 

 


